www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

HOMOLOGAÇÃO PP 009/2019 ..................................01
ATA DO REGISTRO DE PREÇOS 003/2019..............03
RATIFICAÇÃO...............................................................04
EXTRATO DO CONTRATO ........................................04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 009/2019

A Secretária Municipal de Assistência Social do município de

Matões do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais

disposições que regulam a matéria, bem como as atas de

realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº

110319.01/2019, Pregão nº 009/2019. RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO. Empresa: CNR MARQUES COMERCIO

E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 26.295.722/0001-04,

estabelecida        na Rua 96, Quadra 38 N° 07, Bairro- Maiobão.

Paço do Lumiar -MA, representada pelo Sr. Edesson Dos Santos

Alencar, com RG n° 020272872002-2-SSP/MA e portador do

CPF: 033.771.033-33. Descrição: O registro de preços para

eventual e futura aquisição de Material: tipo kit Bebê, visando

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social.

ITEM

DESCRIÇ

ÃO/ESPEC

IFICAÇÃO

UND QNT

PREÇO

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

SITUAÇÃO

DO

ITEM

1

COTA

PRINCIPA

L - Cada

Kit será

composto

de: 01

Banheira

plástica,

para bebê

resistente,

durável,

material

atóxico,

com

capacidade

aproximada

de 20 litros,

na cor

verde. 01

Bolsa para

bebê,

plastificada,

com

trocador, na

cor amarela,

tamanho 38

x 28 cm. 02

Kit Calça

enxuta

KIT 375 208,00 78.000,00

HOMOLOGA

DO

 EM

07/05/2019

infantil

nylon,

tecido

externo:

poliéster

liso com 03

forros e

botões em

metal.

Tamanhos P

e M. Cores:

branco e

amarelo. 01

Kit Calças

unissex

(calça

comprida

mijão), com

06 (seis)

unidades,

confecciona

do em

tecido 100%

Algodão,

tamanho P.

01 Kit

Camisetas,

com 06

(seis)

unidades,

tamanho

(LxAxP):

240x240x20

mm. Idade:

de 1 a 3

meses. 02

Fraldas em

tecido 100%

algodão,

com

05(cinco)

unidades;

em tecido

duplo;

tamanho:

80x80cm;

na cor

branca. com

02 pacotes.

01Kit

Lençol de

berço, com

03 (três)

unidades,

composto

de 100%

algodão, na

cor branca.

01

Mosquiteiro

EDIÇÃO 86 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 09 DE MAIO DE 2019 PAG 01/04

1/1 2/14  2/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 86 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 09 DE MAIO DE 2019

de berço,

varal

inteiro,

tamanho da

capa 1,40 x

1,50M,

tamanho da

saia 6,00 x

1,50M,

composição

saia tule

100%

poliamida,

cor verde.

01 Rede

para bebê

em tecido

100%

algodão, de

excelente

qualidade

em cores

variadas.

Medindo

3,30 x 2,70.

Punhos

protegidos.

Acabamento

perfeito,

artesanal. 01

Kit Toalha

fralda, com

03 (três)

unidades,

tecido:

100%

algodão, na

cor branca,

verde e

amarela.

COTA

RESERVA

DA - Cada

Kit será

composto

de: 01

Banheira

plástica,

para bebê

resistente,

durável,

material

atóxico,

com

capacidade

aproximada

de 20 litros,

na cor

verde. 01

Bolsa para

bebê,

plastificada,

com

trocador, na

cor amarela,

tamanho 38

x 28 cm. 02

Kit Calça

enxuta

infantil

nylon,

tecido

externo:

poliéster

liso com 03

forros e

botões em

metal. KIT 125 208,00 26.000,00

HOMOLOGA

DO

EM

07/05/2019

Tamanhos P

e M. Cores:

branco e

amarelo. 01

Kit Calças

unissex

(calça

comprida

mijão), com

06 (seis)

unidades,

confecciona

do em

tecido 100%

Algodão,

tamanho P.

01 Kit

Camisetas,

com 06

(seis)

unidades,

tamanho

(LxAxP):

240x240x20

mm. Idade:

de 1 a 3

meses. 02

Fraldas em

tecido 100%

algodão,

com

05(cinco)

unidades;

em tecido

duplo;

tamanho:

80x80cm;

na cor

branca. com

02 pacotes.

01Kit

Lençol de

berço, com

03 (três)

unidades,

composto

de 100%

algodão, na

cor branca.

01

Mosquiteiro

de berço,

varal

inteiro,

tamanho da

capa 1,40 x

1,50M,

tamanho da

saia 6,00 x

1,50M,

composição

saia tule

100%

poliamida,

cor verde.

01 Rede

para bebê

em tecido

100%

algodão, de

excelente

qualidade

em cores

variadas.

Medindo

3,30 x 2,70.

Punhos

protegidos.

1/1 3/14  3/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 86 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 09 DE MAIO DE 2019

Acabamento

perfeito,

artesanal. 01

Kit Toalha

fralda, com

03 (três)

unidades,

tecido:

100%

algodão, na

cor branca,

verde e

amarela.

 TOTAL GERAL R$ 104.000,00

 _____________________________________________

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110319.01/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110319.01/2019: Município de Matões

do Norte, Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa:

CNR MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no

CNPJ: CNPJ: 26.295.722/0001-04. OBJETO: Registro de preços

para eventual e futura aquisição de material: tipo kit bebê, visando

atender às necessidades da Assistência Social PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da data de sua

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e

suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA

DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019. SIGNATÁRIOS:

Antonio Augusto Rocha- Secretário Municipal de Assistência

Social; como Gerenciadora e a empresa CNR MARQUES

COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ:

26.295.722/0001-04, representada pelo Sr. EDESSON DOS

SANTOS ALENCAR, como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: CNR MARQUES COMERCIO E SERVIÇO

CNPJ: 26.295.722/0001-04,

ENDEREÇO: RUA 96, QUADRA 38, N° 07, BAIRRO: MAIOBÃO, PAÇO DO

LUMIAR- MA, CEP:65130.000.

REPRESENTADA: EDESSON DOS SANTOS ALENCAR, COM RG N°

020272872002-0 -SSP/MA E PORTADOR DO CPF: 033.771.033-33.

Item

Do

T.R.

Descrição/Especifica

ção
Unidade

Qua

nt

Preço

Unitário

Registrado

R$

Valor

Total

Registrado

R$

1

COTA PRINCIPAL

- Cada Kit será

composto de: 01

Banheira plástica,

para bebê resistente,

durável, material

atóxico, com

capacidade

aproximada de 20

litros, na cor verde. 01

Bolsa para bebê,

plastificada, com

trocador, na cor

amarela, tamanho 38 x

28 cm. 02 Kit Calça

enxuta infantil nylon,

tecido externo:

poliéster liso com 03

forros e botões em

metal. Tamanhos P e

M. Cores: branco e

amarelo. 01 Kit

Calças unissex (calça

comprida mijão), com

KIT 375 208,00 78.000,00

06 (seis) unidades,

confeccionado em

tecido 100% Algodão,

tamanho P. 01 Kit

Camisetas, com 06

(seis) unidades,

tamanho (LxAxP):

240x240x20 mm.

Idade: de 1 a 3 meses.

02 Fraldas em tecido

100% algodão, com

05(cinco) unidades;

em tecido duplo;

tamanho: 80x80cm;

na cor branca. com 02

pacotes. 01Kit Lençol

de berço, com 03

(três) unidades,

composto de 100%

algodão, na cor

branca. 01

Mosquiteiro de berço,

varal inteiro, tamanho

da capa 1,40 x 1,50M,

tamanho da saia 6,00

x 1,50M, composição

saia tule 100%

poliamida, cor verde.

01 Rede para bebê em

tecido 100% algodão,

de excelente qualidade

em cores variadas.

Medindo 3,30 x 2,70.

Punhos protegidos.

Acabamento perfeito,

artesanal. 01 Kit

Toalha fralda, com 03

(três) unidades,

tecido: 100% algodão,

na cor branca, verde e

amarela.

COTA

RESERVADA - Cada

Kit será composto de:

01 Banheira plástica,

para bebê resistente,

durável, material

atóxico, com

capacidade

aproximada de 20

litros, na cor verde. 01

Bolsa para bebê,

plastificada, com

trocador, na cor

amarela, tamanho 38 x

28 cm. 02 Kit Calça

enxuta infantil nylon,

tecido externo:

poliéster liso com 03

forros e botões em

metal. Tamanhos P e

M. Cores: branco e

amarelo. 01 Kit

Calças unissex (calça

comprida mijão), com

06 (seis) unidades,

confeccionado em

tecido 100% Algodão,

tamanho P. 01 Kit

Camisetas, com 06

(seis) unidades,

tamanho (LxAxP):

240x240x20 mm.

Idade: de 1 a 3 meses.

02 Fraldas em tecido

100% algodão, com

05(cinco) unidades;

em tecido duplo;

KIT 125 208,00 26.000,00

1/1 4/14  4/4

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 86 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 09 DE MAIO DE 2019

tamanho: 80x80cm;

na cor branca. com 02

pacotes. 01Kit Lençol

de berço, com 03

(três) unidades,

composto de 100%

algodão, na cor

branca. 01

Mosquiteiro de berço,

varal inteiro, tamanho

da capa 1,40 x 1,50M,

tamanho da saia 6,00

x 1,50M, composição

saia tule 100%

poliamida, cor verde.

01 Rede para bebê em

tecido 100% algodão,

de excelente qualidade

em cores variadas.

Medindo 3,30 x 2,70.

Punhos protegidos.

Acabamento perfeito,

artesanal. 01 Kit

Toalha fralda, com 03

(três) unidades,

tecido: 100% algodão,

na cor branca, verde e

amarela.

TOTAL GERAL 104.000,00

_____________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE, ESTADO DO

MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Educação,

neste ato representada pela Sra. GEISLENE PIEROT DE

DRUMOND E SILVA, no uso de suas atribuições legais e com

base nas informações constantes no Processo Administrativo nº

2304.01/2019, Inexigibilidade de Licitação n° 002/2019, realizado

nos moldes do Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, que tem por

objeto a aquisição de livros didáticos e paradidáticos infantil,

visando atender as necessidades da Sec. De Educação, nas quais se

vislumbre interesse do município, de acordo com o que dispõe o

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve

RATIFICAR o objeto acima à empresa PILARES DO SABER

LTDA, CNPJ nº 23.607.757/0001-43, pelo valor total de R$

207.293,20 (duzentos e sete mil, duzentos e noventa e três reais e

vinte centavos). SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE MATÕES DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 08

DE MAIO DE 2019.GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E

SILVA. SEC. DE EDUCAÇÃO.CPF: 680.302.663-91.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº I/002/2019

CONTRATO Nº I/002/2019 ORIGEM: Processo administrativo nº

230419.01/2019. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: PILARES DO SABER

LTDA, inscrita no CNPJ: 23.607.757/0001-43, estabelecida na

Av. Daniel de La Touche, 08, loja 08, Condominio Via La Touche

Center, Cohajap, CEP: 65.072-455, São Luís - MA, representada

pelo Sr. Almir de Jesus Leite Silva, com RG n° 000012675993-6 e

portador do CPF: 235548003-68. OBJETO: Aquisição de Livros

Didáticos e Paradidáticos infantil, de interesse da secretaria

Municipal de Educação. Órgão/Unidade: 0214 – FUNDEB.

Função: 12 – Educação. Subfunção: 12 365 – Educação Infantil.

Programa: 12 365 0011 – Gestão de Ensino Infantil. Atividade:

2.031 – Ensino Infantil – FUNDEB 40%. Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Valor da despesa R$

207.293,20 (duzentos e sete mil, duzentos e noventa e três reais e

vinte centavos).. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2019.

VIGÊNCIA – 09/05/2014 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS: Município

de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal de Educação por sua

Secretária GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E SILVA, como

Contratante a Empresa, PILARES DO SABER LTDA, inscrita no

CNPJ: 23.607.757/0001-43, como Contratada, neste ato representada

pelo senhor Almir de Jesus Leite Silva, representante Legal.

________________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/